
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA BELSH
KRYETARI

VENDIM

Nr. 2075 Prot, Dati 03 / 08 / 2023

"PÉR
NDÉRMARRJEN E NISMÉs PÉR RISHIKIMIN E DOKUMENTIT TÉ

PLANIT PÉRGJITHSHÉM VENDOR, BASHKIA BELSH ME PROCEDURE TÉ
THJESHTUAR"

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Pör Vetéqeverisjen Vendore", i

ndryshuar, né nenin 13, pika l, shkronja "b" , né nenin 26 tö Ligjit Nr. 107/2014, date

31.07.2014 "Pör planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, né nenin 11 dhe 12 tö

VKM Nr. 686, date 22.11.2017, "Pér miratimin e rregullores sé planifikimit te territorit", e

ndryshuar,Kryetari i Bashkisé,

VENDOSI:

Té ndörmarré nismön per rishikimin e dokumentit tö Planit te Pörgjithshém Vendor mel.
procedure té thjeshtuar, Pör ato Géshtje dhe kérkesa té cilat:

a.

b.

c.

d.

e.

Janö né perputhje dhe nuk bien né kundörshtim me legjislacionin sektorial né
fushön e mjedisit, zonave te mbrojtura, trashegimine historike e kulturore;

Jané né pérputhje, nuk bien né kundérshtim dhe nuk ndryshojne dokumentin e

Strategjisé Territoriale;

Vijné si pasojö e konstatimit té gabimeve e mosperputhjeve né dokumentin e Planit
dhe mes pjesövepörbörése tö tij, si edhe mes Planit e gjendjes faktike né territor;

Vijné si pasojé e forcave madhore, si: törmete, pörmbytje, zjarre masive, rréshqitje
té tokös, erozion, etj., te ngjashme, Pér shkak te ndarjeve administrative e

territoriale, ndryshimeve te paparashikuara demografike, sociale e ekonomike,
ndryshimeve tö shkaktuara nga kriza sektoriale;

Vijné si nevoje Pér harmonizimin me dokumente tö njö niveli mé té larté

planifikimi apo me ndryshime té kuadrit ligjor né fushén e mbrojtjes e tö

menaxhimit tö territorit, si dhe per arsye té pérafrimit me legjislacionin e Bashkimit
Evropian.



2.

3.

4.

Pjesé integrale e kétij vendimi éshtö dokumenti i nismös.

Pör zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit tö Zhvillimit
tö Territorit pranö Bashkisé Belsh

Vendimi Pér miratimin e Nismés dhe dokumenti i Nismés botohen né Regjistrin Kombétar
té Planifikimit tö Territorit brenda 10 (dhjetö) ditéve nga data e miratimit.
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